Российская Федерация

Республика Хакасия

Алтайский район

Совет депутатов Белоярского сельсовета
 РЕШЕНИЕ
«05»  мая  2016 г.                                                                                              № 37
с. Белый Яр

Об   установлении  платы  за пользование
жилым  помещением  (платы за наем)   на
территории муниципального образования
Белоярский сельсовет
В соответствии со ст. 156 Жилищного Кодекса российской Федерации, приказом Министерства строительства Российской Федерации от 02.12.1996 г. № 17-152 «Об утверждении Методических указаний по расчету ставок платы за найм и отчислений на капитальный ремонт жилых помещений, включаемых в ставку за содержание и ремонт жилья (техническое обслуживание) государственного и муниципального жилищного фонда», руководствуясь ст. 29 Устава муниципального образования Белоярский сельсовет, Совет депутатов Белоярского сельсовета РЕШИЛ:

1. Установить на территории муниципального образования Белоярский сельсовет базовую ставку за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда в размере 3,34 рубля за 1 кв. метр общей площади жилья.
2. Решение Совета депутатов от 27.05.2016 № 22 «Об   установлении  платы  за пользование жилым  помещением  (платы за наем)   на  территории муниципального образования Белоярский сельсовет признать утратившим силу.
3. Плата за наем зачисляется на расчетный счет Администрации Белоярского сельсовета.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава
Белоярского сельсовета                                                                                  И.Н. Логинов